
平成２２年１２月 

関 係 各 位                                                                         

公益財団法人 ヤマハ発動機スポーツ振興財団                                                

（公印省略） 

 

 

「第１９回 ＹＭＦＳセーリング・チャレンジカップ IN 浜名湖」 

開催のご案内 

 

 

  拝啓 皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素からセーリングスポーツの普及・振興に際し、各位のご尽力、ご協力にを心より感謝を申し上げる

次第です。 

さて、毎年３月の春休みにジュニア・ユースセイラ―の登竜門として、過去の大会では多くの日本を

代表する選手を輩出して参りました標記大会を、レース公示の通り開催しますことをご案内申し上げま

す。 

 

ジュニアからユースセイラー達の自己の技術確認、次年度の目標設定を行なう場として参加選手のよ

りレベルアップを図る目的で、五輪代表選手、優秀指導者を招き参加選手の技術指導、レース後の勉強

会を実施しています。 

今回も五輪選手、海外セイラー及び海外指導者を招聘予定で準備を進めております。 

 

また本大会は「スポーツ振興基金助成事業」を受け、全国から多くの選手が参加していただけるよう、

チャーター艇を用意し、自艇で参加される方々の負担を軽減できるよう、多少ではありますが運搬費を

補助致します。 

春休みのこの期間は、各水域で多くの催事が開催されておりますが、レベルアップを図る多くのセイ

ラーが浜名湖に集うことを願い、ご案内をさせていただきます。 

敬具 

 

 

記 

１．Ｗｅｂ掲載資料 

・大会レース公示 

・参加申込書（ワード形式） 

・参加・宿泊一覧表および計算書（エクセル形式） 

・競技艇運搬補助申請/請求書（エクセル表） 

 


